【発信】国立大学法人
富山大学総務部広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学病院事務部病院総務課 福島

TEL. ０７６－４３４－７１０１

                             平成 30年 3月 26日

報 道 機 関  各位

富山大学附属病院（病院長 齋藤滋）では、南砺地域における医療充実及び南砺市

民病院との連携による地域包括ケア人材の育成等を目的として、南砺市による寄附

講座「南砺・地域医療支援学講座」を設置します。

本寄附講座では、本学初めての試みとして、南砺市民病院に富山大学附属病院地

域医療支援サテライトセンターを設置し、富山大学附属病院から派遣する医師が診

療を行うとともに、南砺市民病院との連携による研修医及び医療スタッフの研修並

びに患者紹介の円滑化による病院の機能分化推進に取り組んでいきます。

県内の地域医療崩壊を防ぎ、医療の質を確保していくため、今後も本取組を充実・

拡大させていく予定です。

ついては、寄附講座の設置にあたり、下記のとおり南砺市との共同記者会見を行

いますので、取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

１．日 時 平成３０年３月２９日（木）１６：００～１６：３０

    共同記者会見、報道機関を対象とした質疑応答

２．場 所 南砺市役所福野庁舎 ３階３０１会議室

（南砺市苗島 4880番地）

３．出席者 齋藤 滋（富山大学附属病院長）

      廣川 慎一郎（客員教授（平成 30年４月１日就任予定））

田中 幹夫（南砺市長）

清水 幸裕（南砺市民病院長）

ほか関係者

南砺市寄附講座「南砺・地域医療支援学講座」の開設について

富山大学附属病院 南砺・地域医療支援学講座の設置について

富山大学附属病院 南砺市

○南砺地域で不足する診療分野の診療を富山大学附属病院の医師が担うことにより、
 地域医療の充実に貢献する。
○地域医療を通して、将来に向けた地域包括ケアを担う医療人材を育成する。
○富山大学附属病院と南砺市民病院の間で、病院機能の分化を踏まえた患者の紹介・
 逆紹介の円滑化を図る。

目的

寄附講座の設置

南砺・地域医療支援学講座
（南砺市寄附講座）

学生・研修医の派遣

医師の派遣

富山大学附属病院
地域医療支援サテライトセンター

（南砺市民病院内）

地域包括ケアを担う人材育成

不足している分野の診療

患者紹介の円滑化

	01 ニュースリリース（南砺市寄附講座設置について）300326.pdf
	02 南砺・地域医療支援学講座の設置について
	スライド番号 1